
2023 年 9 月 
お取引様各位 

適格請求書等保存方式（インボイス）施行に伴うご案内 
    JR 九州 FG リース株式会社 

総務・人事部 
拝啓 貴社におかれましてはますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、2023 年 10 月 1 日から開始される適格請求書等保存方式に関連しまして、弊社の適

格請求書発行事業者登録番号及びインボイスとする書類を下記の通りご案内申し上げます。 
大変お手数ではございますが、ご趣旨をご理解賜りまして、ご対応のほど何卒よろしくお

願い申し上げます。 
敬 具 

記 
１．弊社登録番号      

T5290001013570  

２．弊社が発行するインボイスのご案内 
    ○ご契約の種類によりインボイスが異なります（詳細は下表をご覧ください） 

 
３．お問い合わせ先 

   ご不明な点がございましたら以下までご連絡をお願いいたします。 

     担  当：JR九州FGリース株式会社 総務・人事部 小石川 

    電話番号：092－481－4816  FAX:092－481-3120    

以 上 

  「契約書」
  「お支払明細書」

「契約書」   「契約書」
「お支払明細書」   「お支払明細書」
「通知書」（※１）

  「再リース申込書兼契約書」
  「お支払明細書」

  「リース期間満了のご案内」
  「リース契約期間満了後処理連絡書」
  「お支払明細書」

  「契約書」
  「お支払明細書」

　　※１　10月中に登録番号・税率を記載した「通知書」をお送り致します。契約書等と共にご保管をお願いします。

　　※２　契約内容によってはインボイスが必要となるケースがございます（例：分割払等）。該当のお取引様には10月中に別途ご案内致します。

ｵﾍﾟﾚｰﾃｨﾝｸﾞ・
ﾘｰｽ

再リース なし
（インボイスの必要ございません）※２

⾃動⾞

一般

割賦販売
なし

（インボイスの必要ございません）

ご契約種類
インボイスとする書類の組み合わせ

2023年9⽉30⽇以前に契約開始分 2023年10⽉1⽇以降に契約開始分のインボイス

ﾌｧｲﾅﾝｽ･ﾘｰｽ
なし

（インボイスの必要ございません）


